R E Q U E R I M E N T O  Nº. 764

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Faculdade de Medicina de Botucatu é uma das Unidades de Ensino mais importantes da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho”, com prestígio nacional e internacional;
CONSIDERANDO que o início da Faculdade de Medicina foi com a antiga F.C.M.B.B. – Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de Botucatu;

CONSIDERANDO que este ano a Faculdade de Medicina comemora o 40º. Aniversário da Aula Inaugural do Curso de Aplicação em Medicina da saudosa F.C.M.B.B.,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o Ilustríssimo Senhor Diretor da Faculdade de Medicina de Botucatu, PROF. DR. JOEL SPADARO e Vice-Diretor da Faculdade de Medicina de Botucatu, PROF. DR. SÉRGIO SWAIN MULLER, pela comemoração dos 40 ANOS DA AULA INAUGURAL DO CURSO DE APLICAÇÃO EM MEDICINA, motivo de orgulho para a população botucatuense.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de outubro de 2005.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT